
D1AR10 OFICIAL DA UJNIAO - Se^ao 3 ISSN 1677 7069 N9 151. quarta feira, 11 de agosto de 2021

PRtFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N® 16/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO
AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS N® 10/2021

PREFCITURA MUNICIPAL DE RIO SONO TO, torna publico para conhccimonto deinteressados, quo fara licitagSo na modalldade.
Tomada de prego n® 010/2021, sera reali2ada no dia 26 de agosto as 08:30 hs,Objeto: Contratag3o De Empresa Para Conclus3o da Camara Municipal de Rio Sono. conformeprojeto_ Nu 010415 00287/2020. De aco'do com as normas da Lei Federal n® 8 666/93 e suasalteragfies posteriores e a pertinente a materia do objeto desta licitagSo. O presente edital

estar^ a disposigiio dos interessados na sede da prefeitura, nos hor3rior. das 08:00 as 11:00 hsPra?a da Matriz. n 280, Rio Sono - TO, sala de Licitag3o • CEP: 77635-000; Setor de Licitagbes •

{:iY^1l^as,;>re^e‘turariosono®)holf,,a,, corn: Slte: ^Ttps.// www.nosono to.gov.b; Fone:

Rio Sono-TO, 9 de agosto de 2021.
RUBENS VARGAS DE SOUSA

Presidente Comtssao de Licita?ao

Proc. Adm. n®339/2021. Data assmatura 10/08/2021, Detentoras. Hosplab ProdutosHospitalares Eireli, CNPJ nw 15.346.274/0001-04 e Scrrona Distribuidora Ltda, CNPJ n30 313.649/0001- 23. Objeto Registro de Pregos para futuro, parcelada e eventualfornecimento de Aparelhos para o laboratorlo de Analyses Clinicas atendendo as necessidadesdo Fundo Municipal de Saude de Nova Olinda/TO. Valor Global; R$ 75.718,00. Vigencia 12meses a contar da data de assinatura. Inicic mediato, a partir da data de recebimento daordem de fornecimento. Fundo Municipal de Saude de Nova Olinda Alessandra Guerra CunhaGestor Municipal - Orgao Gerenciador .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO N® 153/2021/SEMUS/DEXFMS

ESPECIE: Preg3o Eletrdnico
CONTRATANTE: Municipio de Palmas
INTERVENiENTE: Secretaria Municipal da Saude
CONTRATADA: Megacom EIRELI
OBJETO Aquisigao de materials de construgao e eletricos para suprirem as dcmandas cm
equipamentos ptibllcos no Municipio de Palmas-TO
VAIOR ESTlMADO- R$ 121 479,62 (cento c vintc urn mil quatroccntos e sctenta
v sessenta e dois centavos).
VIGENCIA O prazo de vigencia contratuai sera contado a partir de sua assinatura, ate
31/12, adstrito a vigencia dos respectivos credltos orgamentarios.
BASE LEGAL . O presente Instrument, inclusive os casos omissos. regulam- se pela Lei n®
10 520/2002, pelo Decreto n® 10.024/2019 e, subsidmriamente. pela Lei n® 8.666/1993.
RECURSOS Unidade Gestora: 8600, Classificagao Orgamenlaria. 86.8600.10.302.1110.2742
c 10,301.1110 2710, Natureza do Despcsa 3.3.90 30. Fontc de Recursos: 004000199 c
040100J99.
SIGNATARIOS: Municipio de Palmas/TO, por mtermedio da Secretaria Municipal da Saude,
Instituigao de dlretto publico. Inscrita no Minlsterio da Fazenda sob o CN3J/MF n®
24 851.511/0027-14, com sede na Avemda Teolonio Segurado, Quadra 1302 Sul, Conjunto
01, Lote 06, em Palmas-TO, representado pelo Secretario Interlno da Saude, Thiago de
Paulo Marconi, portador do RG de n® 27943492, Inscnto no CPF sob o n® 217 448.688 16,
residcntc c domiciliado em Palmas TO, c a empresa Mcgacom EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob o n® 29.779.959/0001-59, com sede na Quadra 103 Norte II, Rua NO 11. Lote 36, Plano
Diretor Norte, Palmas-TO, CEP n® 77.001-036, representada por Jean Pablo Abreu Moreira,
mscrito no CPF/MF sob o n° 805.754.981-53, RG n° 118.285 5SP/ TO.
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE IICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N* 3/2021-FMS-SRP

novo rcais

Tipo Menor Prego Por Item
O Fundo Municipal de Saude de Sanriolandin/TO, atraves da CPL. torna publico que

fara realizar no d-a 20/08/2021 as 08:30h: PE n° 3/2021-FMS-SRP. Objeto: Registro de Pregos
para futura, eventual e parcelada AquisigSo de Medicaments, Materials Hospitalares e
Odontologicos para atender as necessidades da Unidade Basica de Saude do Fundo Municipal
de Saude de Sandoldnd-a. conforme especificagoes contidas no Anexo I do Termo de
Referenda Edital - www.sandolandia.tc .gov br ou: cpl.sandobndiato@gmail.com.de scgunda a
sexta-feira Informagdes: Tel (63)3394 1418.

LAIANt PERES MEUO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITA^AO
PREGAO PRESENCIAL SRP N® 5/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DO TOCANTINS - TO, atraves da
gestora, torna publico para o conhecimento dos interessados que fara sob as normas da Lei Federal
n® 10.520, de 17 do jullro de 2002, Decreto federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei
Complementer ri® 123, de 14 de dezembrci de 2006,Lei Complementar n® 147, de 07 de Agosto de
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal n® 8 666, de 21/06/1993 c suas posteriores altoragoos,
realizar nas dependences da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, site h Praga Ana
Thomaz Nunes, Nc 01 • Centro. Procedimento licitatorio na Modalldade. PREGAO PRESENCIAL SRP
n® 005/2021, PROCESSO INTERNO 270/2021, do tlpo menor prego oor item. Visando Registro de
Precos para futures contratagao de servigos de exames em clinicas cspecializadas na Capital Palmas- TO, atendlmento aos pacientes do Municipio de Santa Rosa do Tocantins, solicitario do Fundo
Municipal de Saude de Santa Rosa do Tocantins - TO Data 24/08/2021 Hordrio 09h00min. horario
local. O edital e seus respectivos anexos estardo disponlveis na sede da Prefeitura Municipal, das
08h:00min as 12h:tX)min no site do municipio, e poderao ainda serem solicitados pelo e mail;
cplsantarosa@gmail com, matures informagoes estarao disponrveis pelo telefone. (63) 3388 1143
Santa Rosa do Tocantins - TO, 06 dc agosto de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N® 10

PROCESSO N« 2011031570
ESPECiE: Contrato de Locagao
LOCATARIO: Municipio de Palmas / Secretary Municipal da Saude
LOCADOR - Teodoro Souza Romos
OBJETO; Termo Aditivo nv 10 ao Contrato n® 177/2011, cjue tern por objeto a locagSo de 01
(urn) imOvel localizado na Chacara Lago Azul, TO 010, Km 15, Zona Rural, Palmas-TO. utilizado
para atender as instalagdes da Unidade de Sauae Rural Jau, do Rede Municipal de Saude, nas
condigdes e especiflcagbes expressas no Processo n® 2011031570.
ADITAMENTO. Lavram o presente Termo, por mutuo entendimento. para Hear conslgnada a
prorrogagao do pra20 de vigencia contratuai por mais 12 (doze) meses, a contar de seu
vencimento,enc.errando-se em 16 de agosto de 2022.
DOTA^AO ORLAMENTARIA. Unidade Gestora n® 8600, Funcional Programatica n®
8600.1C.301.1110.2710,Natureza de Despesa n® 33.90 36. Fontc n® 0401.00.103
BASE LEGAL: Processo n® 2011031570, observados os ditames da Lei n® 8.245/1991, Lei n®
8.666/93.
SIGNATARIOS: Municipio de Palmas, por intermedia da Secretaria da Saude, inscrita no CNPJ
sob o n® 24.851 511/0027 14, situada na Avcnida Teotonio Segurado, Quadra 1.302 Sul. Lote
06, Conjunto 01, representado pelo Secretario Interino da Saude, Thiago de Paulo Marconi,
portador do RG n° 27943492, inscrito no CPF sob o n° 217 448.688-16. residente e domiciliado
em Palmas-TO e o senhor Teodoro Souza Ramos, inscrito no CPF sob o n® 063706.833-53
DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021

DOMINGOS CARLOS ARAUJO REIS
Pregoeiro

PRFFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE
AVISO DE ALTERACAO

CONCORRENCIA PUBLICA N® 1/2021
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N® 35/2021

PROCESSO N®: 2021020812. VaHdade; 12 (doze) meses. Org§o interessado: Secretaria
Municipal de 5aude. Objeto: futura aquisi?§o de insumos para bomba infusora de insuiina,para
atendimento a demanda judicial,por um perfodo de 12 (doze) meses, do Preg3o Eletrdnico n®
027/2021, sucedido em 08/07/2021,as 14 OOhs.FUNDAMENTO LEGAL: Le< n® 10.520, de 17 de
julho de 2002, com aplicagao subsldiaria da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei
Complementar n® 123/2006, de 14 de dezembro de 2007 c do Decreto Municipal n® 946, de 14
de janeiro dc 2015 Inducm-se todas as altera^dcs promovidas, no que couber. Empresa
vencedora LETICIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES.
LABORATORIAIS. ALIMENTICIOS E DE EXPORTACAO EIREU, enpj: 38.686 551/0001 23.Hens: 04
e 05, valor: R$ 41.570,40 (quarenta e um mil e qumhentos e setenta reais e quarenta
centavos)

Processo n®l/2021
Torna publico que o edital licitatorio, na modalidade de CP n®1/2021, que

versa sobre ConcessSo Precedida da Execufao de Obra Publics sofreu Altera?6es. O
edital Alterado podera ser obtido atraves do e-mail cpl@saovalerlo.to.gov.br ou
licitacao@saovalerio. tn.gov.br Fica mantiaa a scssao de julgamento dcslgnada para o
dia 23/08/2021.

Sao Valerio-TO, 6 de agosto de 2021
CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS

Presidente da Comissao dc Licita^ao

PREFEITURA MUNICIPAL DC PEQUIZCIRO AVISO DE LICITA^AO
PREGAO PRESENCIAL N“ 2/2021

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N® 3/2021

A Prefeitura Municipal dc Pcquizoiro/TO, por meio dc scu Presidente.
designado pelo Ato Governamental N® 53/2021. de 15/01/2021, Processo N®583/2021,
torna publico que realizard as 09:00 Horas do dia 31 de agosto de 2021, na Sede da
Prefeitura Municipal, slto 'a Rua Saigado Fllho, s/n', Centro, CEP 77730- 000, a sessSo
publica de licit3s5o, para contrata^o de empresa especializada
para execucSo de obra referente a Pav!menta?3o Asfaltica em
vias publicas com 3rea total de 2.162,88 m3. c construgao de pontes em concreto e
bueiro na zona rural atraves da tomada de prego. O edital completo e seus anexos
estram-se a disposIgSo dos interessados, pelo E-mail: cpl.peguizeiro@gmail.com e portal
da transparency pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/ no placar da Prefeitura
Municipal de Pequizelro, no enderego ja acima mencionado, bem como junto a
Comiss3o Permanente de Licitagao - CPL deste municipio Maior informagao estarac
disponiveis pelos telefones: 63-3427-1103 e 63-3427-1119

Pequizeiro, 9 de agosto 2021.
ROBERTINHO DUTRA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA CONCERTO
AVISO DE LICITAQAO

PREGAO PRESENDAl N° 15/2021

O Fundo Municipal de Saude de Rio da Conceig§o/TO, atraves do Pregoeiro Oficial.
designado pelo Decreto N" 024/2021. torna pubiico que reai>/ara no dia 23/08/2021,3s C8:30h,
na Avemda Tocantins,s/n Centro,(Academia de Saude) Rio da Conceigao/TO, CEP 77 303-000,
Licitagio Pregao Presenclal, do tipo Menor Prego por Item, objetivando a Contratag3o de
pcssoa juridica (Laboratbrio Regional de Prdtese Dcntiria •LRPD), para prestagao dc servigos
especializados na confecg3o de proteses dentArias,para os usuanos do Sistema Unlco de Saude
residentes na cidade de Rio da Conceigao, que ser3o atendidos pelo Programs Brasil
Sorndente,no servigo de saude bucal municipal. O Edital na Integra estar3 disponivel no Site do
Municipio riodaconcefcao.to.gov.br/ ou e-mail oficial licitacao.rdc.to@gmall.com. Rio da
Conccigao/TO, 10 dc agosto de 2021.

Tipo; Menor Prego Global
0 Municipio de Sao Valerio/TO, torna publico que far4 realizar a publicagao

do segulnte Processo Licitatorio. PP N" 2/2021. Contralag3o de pessoa juridica
especiallzada na prestagSo dos servigos de loeag3o dos sistemas informatizados
contendo todos os mddulos, para atender a demanda deste Municipio dc Sao Valerio
compreendendo Prefeitura e Fundos Municipals. Data: 24/08/2021 J»s 09b Ediral
www.saovalerio.togov.br. Mais mformagoes na CPL de S3o Valerio da Nativicfade na
sede da Prefeitura, pelo te!:(63) 33591433, ou pelo email: cpl@saovaierio to.gov.br ou
licitacao@saovalerio to.gov.br

em construg3o civil,
CBUQ, drenagem em

CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
Presidente da ComissSo de Licitagao

EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PRECOS N® 96/2021

Pregao Eletrbnico - RP N® 14/2021 OrgSo Gerenciador: Prefeitura de Querencia/MT
Orgao Participante Prefeitura de S3o Valerio. Objeto: Aqulstgao de veiculo Ambulancia
simples remog3o, Tipo PICK -UP 4x4, 0 km, tendo em vista atenaer as necessidades da

secretaria municipal dc saude, Contratada: Reavel Voiculos Eireli CNPJ: 30.260.538/0001
04, Enderoco : Rua C 180, n' 17G, Qd. 617, U. 19/20, Bairru Nova Su.ga, 5a!a 04.
Goiania/GO Dotagao Orgamentaria: 04 15.00.04.15.02 10.301. 1017,1016. Flemento de
Despesa: 4.4.90.52. Fonte de Recurso 400 Bloco de Investimento Valor RS 250.000,00
Amparo Legal: Decreto Municipal n* 057/2013. Data do Termo de Ades3o:
12/08/2021

EXTRATO DE CONTRATO N® 69/2021

Contratante: Fundo Municipal de Saude de Sao Valerio, CNPJ/MF N® 12.257.851/0001-01.
Contratada: Reavel Veiculos Eireli, CNPJ. 30.260.538/0001-04. Enderego. Rua C-180, n‘
176, Od. 617, Lt. 19/20, Bairro Nova Suiga, Sala 04, Goiama/GO. Fundamento Legal:
Termo de Adesao a Ata De Registro de Pregos n*96/2021
Querencia/MT. Objeto: Aquisig2o de veiculo Ambulancia - simples remogoo. Tipo PICK -UP
4x4. 0 km, tendo em vista atender as necessidades da secretaria municipal de saude.
Elemento de Despesa 4 4.90.52. Fonte de Recurso: 400 - Bloco de Investimento Valor
R$ 250.000,00. Vigencia: 12 meses Local: S3o Valerio/TO

PE n®14/2021 de

ANTONIO CARLOS BEZERRA DA SILVA
Pregoeiro o fWin.-nwiit, d*iU-Mdo rli< l.ilivrnlt- ocdurnM’ WP n* Z .’CX) J ilr 74/08/7001.

qvr mu tut » Infrjmtn.tura Pub !>rivl«('» • IC’-H-agl
T|.% F-.li* ilmurnrnlo poilr M-" v tilwiwii' no itfiddtto rMfon to

V9 'y l-tfo . *nvw •* ROWbedrt»rt« htir!, p»ta «.*>tlt((0 0SJ0J071081100774



t.
SAO VALERIO - TO

QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021

LEI MUNICIPAL NS 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021

* V A L E R O N<

X

Poder Executivo

Diario Oficial
Eletronico

ANO I Ns

005



\i*. Diario Oficial cmx
Sao Valerio Tocantins

DIARIO OFICIAL N° 5, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021 Pagina 2

SUMARIO Valor: RS 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)
AMPARO LEGAL: Dccrcto Municipal n° 057/2013.

2 DATA DO TERMO DE ADESAO: 12/08/2021.COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO
AVISO DE LICITACAO

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 096/2021

EXTRATO DO CONTRATO NH 069/2021
AVISO DE LICITACAD

2 Bruno Leonardo de Castro Carneiro
Pregociro Municipal

2

2 EXTRATO DO CONTRATO N" 069/2021
2

CONTRATANTE: Fundo Municipal dc Saiide de Sao Valerio

^ C.N.P.J/MF N°: 12.257.851/0001-01

CONTRATADA: REAVEL VEICULOS EIRELI
CNPJ: 30.260.538 0001-04

Endere^o: Rua C-180, n° 176, Qd. 617, Lt. 19/20, Bairro Nova Sui^a, Sala 04,

Goiania - GO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO Fundamento Legal: Tcrmo dc Adesao a Ata De Registro de Preyos n° 096/2021 -

Pregao F.lctronico n° 014/2021 do Municipio dc Querencia/MT.
Objeto: Aquisi^ao de veiculo Ambulancia - simples remoQao, Tipo PICK-UP 4x4,

zero km. tendo cm vista atender as necessidades da secretaria municipal de saude.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte de Reeurso: 400- Bloco dc Invcstimento
Valor: RS 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Valor: RS 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

Vigcncia: 12 meses
Local: Sao Valcrio/TO

Aviso De Retifii'ao
Toma publico que o edital licitatorio. na modalidadc de CONCORRENCIA

PUBLICA n. 001/2021, processo 001/2021, que versa sobre CONCESSAO

PRECEDIDA DA EXECUQAO DE OBRA PUBLICA sofreu rctifica?ocs. O edital

retiftcado podera ser obtido atraves do e-mail cplttcsaovalerio.to.eov.br OU

licitacaottrsaovalcrio.to.gov.br.. Fica mantida a sessao de julgamcnto designada para

odia 23/08/2021.

Sao Valerio/TO, 06 de agosto de 2021. Bruno Leonardo de Castro Carneiro
Pregociro MunicipalCleonice de Castro Nunes Dias

Prcsidcntc da Comissao dc Licitacao.

AVISO DE LICITACAO
O MUNICiPIO DE SAG VALERIO/TO, torna publico que fara realizar a publicapao

do seguintc Processo Licitatorio, conforme segue abaixo:

PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021 : Tipo: Mcnor Prcpo por Item. Contratapao

de pessoa juridica especializada na prestapao dos servi^os de loca^ao dos sistemas

inldrmatizados contendo todos os modulos, para atender a demanda deste Municipio

de Sao Valerio, compreendendo Prefeitura e Fundos Municipais. Data: 24/08/2021 as

09h00min.

Edital pclo site: www.saovalcrio.to.gov.br.c mais informagocs na CPL dc Sao Valerio

da Natividade na sede da Prefeitura Municipal, pclo telefone (63) 33591433, ou pelo

email: cplfa 'saovalerio.to.gov.br OU licitacaottcsaovalerio.to.gov.br.

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 096/2021

PREGAO ELETR6NICO PARA REGISTRO DE PRECOS N° 014/2021
6RGAO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERfc.NCIA/MT
ORGAO PARTICIPANTS: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO
OBJETO: Aquisigao de veiculo Ambulancia - simples remocao, Tipo PICK-UP 4x4,

zero km, tendo em vista atender as necessidades da secretaria municipal de saude,

CONTRATADA: REAVEL VEICULOS EIRELI
CNPJ: 30.260.538/0001-04
Endere^o: Rua C-180, n° 176, Qd. 617. Lt. 19/20. Bairro Nova Suiga, Sala 04,

Goiania-GO
Dotacao Or?amentaria: 04.15.00.04. 15.02. 10.301 . 1017.1016
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte de Reeurso: 400- Bloco de Investimento

Bruno Leonardo de Castro Carneiro
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal dc Sao Valerio - TO
Vcrsao cletronica disponivel cm: http://diariooficial.saovalcrio.to.gov.br

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade


